КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 28.04.2009 № 41/368
г.Нолинск
О ходе реализации

приоритетного национального
проекта «Развития АПК» в районе.

     Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Нолинского района В.Г. Вшивцева. об итогах реализации приоритетного национального проекта «Развитие АПК», Нолинская районная Дума решила:
1.Отчет управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Нолинского района по реализации приоритетного национального проекта «Развитие АПК» принять к сведению.
2.Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации Нолинского района:

2.1.В своей дальнейшей работе руководствоваться Постановлением Правительства от 14 июля 2007г. №446 «О государственной программе развития сельского хозяйства на 2008-2012г.г.» и областной целевой программой «Развитие АПК».

2.2.Разработать до 01 июня 2009г. программу развития сельского хозяйства района на 2009-2012г.г. с учетом положений Государственной программы и областной целевой программы, утвержденной Законом Кировской области от 04.12.2007г. №201-30. Представить ее на утверждение Нолинской районной Думе.
2.3.Проводить работу с инвесторами по привлечению их в сельскохозяйственное производство района.

2.4.Осуществлять консультационную, организационную и информационную поддержку всем формам сельскохозяйственных товаропроизводителей: коллективных, КФХ, ЛПХ.

2.5.Своевременно предоставлять в департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области расчеты по субсидированию, товаропроизводителей из областного и федерального бюджетов.

2.6.Продолжить работу по информированию населения о Государственной программе развития сельского хозяйства.

2.7.Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых сельхозтоваропроизводителям возложить на и.о. начальника управления сельского хозяйства и продовольствия (Вшивцев В.Г..).

Председатель Нолинской районной Думы,

Глава района

В.А.Зыкина
Разослать: РД-3, АНР, РУСХ, прокуратура.